Obia est 1^o quod sequitur actus supernaturales
amoris Dei v. g. et eundem speciem cum
actu naturali amoris Dei l. caritate, et
actu supernaturales, et eundem speciem, quod
struuntur et quae generantur. Propria p.
l. caritate in actu supernaturales amoris Dei
protam nobilissimam et amoris Dei l. protam
supernaturalem: si propter, tunc actus super-
naturales amoris Dei et eundem speciem
in actu naturali, si propter, tunc actus
actus supernaturales et eundem speciem. q. d.

Obia est 2^o quod sequitur duas gradus eundem
angelis, quorum altera est de Deo et angelis
altera Deo et homine et eundem speciem quia

veniunt in proba nobilmo, qd in utraq
gracie esse expressivam Dei. Item
qd omnes passiones brutorum sunt eiusdem
speciei, quia veniunt in proba nobilmo
qd esse, autem quod situm et expressivum
nobili.

77.

Neq. ratio Palaphinini evincit intentu. si
enim argumentat, proba maxime dtra
tionu reliquoru proboru et probum
nobilium: s. probu distilla seu speciem
et maxime dtraionu reliquoru proboru
quia solit indiffra eorum ad hanc l.
illa spec. qd situm: go probu distilla
et probu noble: s. quo distat in proba
diffilli, distat spec: go etm illa distat spec.
quo distat in proba nobilmo; in hoc distat
M. p. probu maxime dtraionu s. idem dtra
tra et reliqua proba que dtraionu
s. hoc s. f. idem dtraionu: s. tra et pphos
et nobilior, qm dtraionu: go probu dtraionu
et nobilium. Ex. n. M. in p. n. m. ad de
tate tra totu et dtraionu et pphos altera
gratem, qd fieri pot. etiam si tra s. unu
lo n. sit pphos, qm altera pars s. unu
se uti patet in euidente, qd s. ratio
pphos h. intus tra et tra euidens
s. pphos, qm pphos.

Dices nobilibz i dicitare, qm dicitari, p pro:
diffle dicitat: qd e nobilibz.

R. d. M. dicitare seu ce dicitans i nobilibz
falte et in statu pncipior, qm dicitari
seu ce dicitabile e. M. ce dicitans i nobilibz
realt et absolute, qm ce dicitabile n. M.
et e. n. sub eadē doc. et n. c. 2^a sentia.

II. Sententia.

Et Cardinalz de Lugo Ariago, Schradini alio-
rumq, docturum illa differre spee, quo
diferunt notabilibz, solum numero autm dif-
ferre, quo n notabilibz differt, qd si quorū
a. e. quolibet notabilibz diffia sufficiat ad
diffia pncipia, e. quanta ce deat illa
diffia notabilibz?

Dicent hoc ex iudicio prudentu ce noticadu
Deoz illa differre notabilibz, que differt
iudicio prudentu.

Hoc pntia licet in praxi magnu usum
heat, atq; secura sit maxime in rebz
moralibz, qdo egi de diffia actus huma-
norū, tm de valore mtra et spe ad
sacramenta requisita et in similibz,
quā valde probabile e prudentes, in-
dicant, aliqua differre spee in hoc suo

iudicio n̄ deiciari aut falli, nihilominus
 saltem loquendo eadem sententia accepta, prout
 verba sonant alius n̄ placeat obsequente
 rades

1.^o Est, quia res dicitur fore secundum se
 et independentem à iudicio prudentium,
 quod ut ac de ex parte obli assignari
 fundamentum, quod quod prudentes iudicant
 aliqua differre notabile, si hoc non
 possit ista sententia, cui totum vel integral
 iudicium prudentibus q̄q.

Dicitur fundamentum illud esse quoniam diffi-
 mūdine rebus intrinsecis, si diffinitionem
 illa videtur esse diffinita specificata quibet,
 tale enim primit et denominari
 dicitur et iudicium prudentibus thom
 et fra denominationem q̄q.

Ita quod et quod grati et quod quardae
 aliorum dicitur, diffinitio de illam, quae
 v.g. carum int et haem intredit, et ce
 specificata potius, quoniam numerica nisi
 esset iudicium prudentibus. nimirum
 aliud e, peres iudicium prudentibus ce
 declarare, ubi de diffinitio illa
 et noem diffinitio specificata significata,
 et aliud e diffinitio ista per nos istud
 significata iudicium et dicitur prudentibus

facm & sua de nominante qstitui. pñg
quedim. posteroq facm gratis et sine
fundamento aspectu nomy.

2^a rāo ē probu, scilicet qd alqd qstitui
in certo spee, dē ee alqd stabile fixu
detractu, et quasi indivisibile, uti docet
cum Arto 8^o metaphis. 1. Thomas 1^a 2^a
questioe 42. articulo 6. qd arbitriu et iu-
dicium prudentu ē alqd indetractum,
arbitrariu et instabile, ut ipse pro-
cedentes frequente in se differentiant,
an aliqua diffant spee: qd hoc iudicium
nō pōt ee probu illud, qd alqd qstitui
in certa spee et diversa ab altera.
Subsumo atqui hoc iudicium assignat ista
sententia pōt probu illo scilicet qd quoli-
bet res qstitui in spee certa et diversa
ab altera, qop. N. p. spees seu proton
specifice ē f. p. ac 1^o intentu ā contra
et nō f. accidens. ubi docet Arto: p. contra
ferbet in alqd certum et nō in alqd fugu
uti docet Arto 2^o de coelz: qd pro:
sententiu dē ee alqd f. p. stabile ac
fixum et nō inartum ac dependens
ā iudicio prudentu.

3^a rāo ē hęc sententia assignat proton

unde sententiae et certo probari et quod
 sit diffinitiva sententia: quod non possunt
 explicari alia diffinitiva sententia. p. a.
 iudicia et auctoritates prudentium facta sunt
 fidei et probabilitatem, quo est fallibilis
 si autem parit firmiter, quod.

4. ratio. Quod iuxta hanc sententiam sequitur
 in fine posse differre sententiam ab altero
 et fine si differre, quia eadem res iudicio
 quorundam prudentium saepe differt ab altero
 notabiliter et iudicio aliorum prudentium non
 differt quod.

5. ratio. Calor maximus et minimus
 notabilissime differunt et tamen non differunt
 differt, quod non quaque et quomodoque,
 notabiliter differt si diverse sententia.

III. Sententia.

Docet illa differre sententiam, quo sit inaequalia 78.
 in sententia, et a, quorum unus est positus
 altero, ea vero, quo sit in sententia aequa
 lia, solo numero differre. de hoc patet
 Cominorianensis l. 2. de aia c. 1.
 quaestio 5. Toleti 3. de aa c. 5. sententia
 12. pro eadem etiam citat Valquez Molina
 et ex parte sententia Suarez de potate
 29 sententia 3. numero 16. pro eadem quoque

favel s. Thomas 1.^a parte quaestioe 47 a
 filo 2. in corpore. Ita l. 3. gl'ra gen-
 tes c. 97.

Quamquam enim hoc sibi Thoma doctrina tanta
 videat procedere de diffia specifica fratri-
 tates in pro eadem alata equalitate procedit
 de diffia specifica, quorum magis, certum.
 Haec in sentia reuincit ab Hurdado, Arriaga
 Opheado, Schiadingo et a recentioribus qu-
 nites.

Ras a 1.^o quia sicut multa s. quae certo et
 ex oia fere iudicio diffit spec, de quib;
 tal. oino ignoramus, l. certe propt' du-
 bium aut incertu e, an sint inaequalia
 in p'fitione: go diffia specifica n' p'fistit
 in inaequalitate p'fitione: a. p. sibi certu e
 ubi eadem aduatae differre spec, et in ignoramus
 l. certe propt' dubiu et incertu e, an sint
 inaequalia in p'fitione: q. op. 2.

2.^o Dato n' concesso qd defacto oia, quae
 diffit spec, sint inaequalia in p'fitione, n'
 t' repugnat produci a Deo res entitative
 dissimiles, a. eoz, diffites spec, qui eoz
 sint inaequalia in p'fitione: go certa diffia
 specifica n' p'fistit in inaequalitate p'fitione.
 p. s. diuina certia quincit se ad intra sibi
 personis equalib; in p'fitione et t'ra spec di-
 versis ubi quincit t'ra sentia: go oia se ad
 extra poterit quincare creatur, plurib;
 quae se equalib; int se in p'fitione et

ta diversa speci atq; dissimiles. Confirmatur
 Quia unius hypostasis s. quas graves theologici dicunt
 ea possibilis s. q. quarum una intra tempora unius
 patri et s. altera filio, est equalis in personae
 et sicut diversa speci pte diversos trass, quos respiciunt.
 qo pot dari duo equalia in personae et ta spec ee
 diverse.

Præter q. quæri spes et quædam participatio Dei, sicut
 et quædam auctus ad Deum et recipere à nihilo: qo di-
 versa spes et diversa auctus ad Deum et recipere
 à nihilo: s. n. pot duo diversissima ad Deum aue-
 dere et recedere à nihilo, nisi sint in personae
 unequalia: qo n. pot duo ea spes diversa, nisi
 sint in personae unequalia.

Confirmatur n. pot duo lineæ ee dissimiles hoc s.
 difere in distantia à puncto ex quo ducentur
 nisi sint unequalia: qo neq; pot duo creaturae
 ee dissimiles in recipere à nihilo et recedere ad
 Deum, nisi sint unequalia. R. c. 1.º entymte
 n. s. s. sumptu. sicut enim duo pauperes aucten-
 tes ad regem pot equaliter participare à divitiis
 regis et ta in diverso genere s. q. unq; in unius
 aliter habende in auro, ta pot duo creaturae
 ee in personae equalia et ta diversissima aucten-
 ad Deum eiusq; personae participare, ta ut una
 creatura tantum participet à Deo in uno genere
 personae, q. ta alia in alio genere.

Ad confirmand. R. c. a. v. c. et pariter. Dissimiles
 s. quia lineæ que tales tantum habent quantitate
 et quantitate prout s. p. q. ta quo ad antilem

nō pot differe ab alia q̄ntitate nisi in inaequalitate: q̄ nō pot duo linea int se differe q̄ntitate nisi sint inaequales. At vero dicitur se pot via recedendi à nihilo et accedendi ad Deum, quia Deus est infinitus, nō participabilis: hinc q̄ pot una creatura hac via se et quādam participatioe huius p̄fectiois accedere ad Deum et recedere à nihilo, alia vero alia via seu per aequalit̄ participatioe alterius p̄fectiois, quo casu creatura illo erunt diverso spec̄e, et tū in p̄fectioe aequales.

Quaestio 2^a una Ep̄stola quaestio 44. de Deo, quae se aequalit̄ p̄fecta, se aequalit̄ filia Deo: se quae se dissimilia int se nō se aequalit̄ filia Deo: q̄ quae se dissimilia int se, nō se aequalit̄ p̄fecta. De n. m. pot enim duo participare à Deo dissimiles p̄fectiois, quo tū aequalit̄ sint dignit̄ et affirmabilit̄.

79.

quo casu illa duo erunt dissimilia int se et tū erunt aequalia Deo
 Quaestio 3. dissimilia entitativae seu centralit̄
 se illa quae differt in qualitate centralit̄ p̄fectiois,
 Inaequalia se quae differt in q̄ntitate centralit̄ p̄fectiois,
 se quae differt in q̄ntitate centralit̄ p̄fectiois, differt etiam
 in qualitate centralit̄ p̄fectiois, quia q̄ntitas centralit̄
 p̄fectiois, et q̄ntitas centralit̄ se nō: q̄ quae se in
 centralit̄ dissimilia, se etiam inaequalia: q̄ quae quae
 differt spec̄e se dissimilia in centralit̄: q̄ etiam oia
 quae differt spec̄e se inaequalia in centralit̄.
 Consequens: in centralit̄ dicitur esse tale ac esse tū m. q̄ etiam

Idem si a se tale seu se dissimile et a se talem seu
se inaequale.

R. d. secundum membra Mris: inaequalia s. quae differunt
in genere centum positionis quae tali, id est, si unum positionem
centum excedat alterum c. M. inaequalia s. quae differunt
in genere talem multum sumpta, id est, si unum talem het
positionem divergas a positionibus alteris n. M. et d. m. s.
quo differunt in genere centum positionis, differunt etiam in
genere multum sumpta. c. n. in genere quae tali n. m. etc.
Idem quod dicitur R. d. a. in centum idem si a se tale se ca
talem absolute c. a. idem si a se tale se ca talem relate seu
comparative ad aliud n. a. etc.

Declaro Item: in centum idem si a se tale se ca talem absolute
quia idem si a se tale positionem se hae talem positionem absolute
ex hoc genere positionis, v. g. albedinis, et a se hae ex alio
genere positionis, v. g. nigredinis. Non autem idem si a se tale
se ca talem relate ad aliud; quia a se idem si a se tale
positionem et hae talem ex hoc genere positionis, v. g. albedinis,
quod nullum aliud hae potest ex alio genere positionis, v. g. ni-
gredinis.

Primo q. Ariles 1. metaphisice tractu 5. docet diffinitio generis
diffinitioe lo hae sicut hae et privationem hae, quae duo
sunt inaequalia. qd diffinitio perfecta et perfecta illa, quae
differunt per se sunt inaequalia.

Consequens sicut Ariles 8. metaphisice ait. se verum se hae
sicut numeri, si numeri per se differunt, nisi sunt
inaequalia, qd etiam certum.

R. d. a. Ariles docet diffinitioe divisiones generis, se hae
sicut hae et privationem quo ad aliqua c. a. qd ad a
v. a. etc. p. qd Ariles voluit dicere, qm quod sunt
hae et privationem eiusdem non potest in eandem querere
ita diffinitioe divisiones generis non potest eandem entitatis
querere v. g. eandem rem non potest simul se animal et
et eandem eandem modo

Ad confirmacionem R. in S. Thoma centia se hnt ficut
 numeri quo ad oia n. quo ad aliqua i. M. etc. m.
 sub eadm. hoc c. et n. c. Paritas go centiar int et
 numeros in eo consistit, qd. sicut numeri consistunt
 in indivisibili ita ut nihil superaddi potest numero
 quin mutet spec. ita nulli centia ulli prote-
 centie superaddi potest quin mutet spec. Ex hoc
 autem nil inferri potest nos, qd. vero tales n. vo-
 leant omnimodam paritatem institueri int numeros
 et centias patet ex eo, quia alia, sicut unitas
 ex quibus diversi numeri generantur s. equali p. h. o. i.
 ac affirmabili, sic etiam oia prota e. g. ad
 reale, regibile, latrabile, ex quibus metaphis quo-
 rum rerum centia drent ac eisdem et equali p. h. o. i.
 qd. falsum e. t. centia.

IV. Sententia.

Asperit ita differre spec. que difunt in proto pluribus
 genericabili, solo numero vero differre, que difunt in
 alio proto n. genericabili pluribus, sic hoc et hoc difunt
 spec. quia difunt in proto realit et regibili, que s.
 prota genericabilia pluribus. Petrus vero et Paulus
 v. g. difunt solo numero, quia difunt tantum in proto
 petreiti et paulit, que s. prota individuantia
 et n. genera pluribus. Ita quidem sententias.
 Hoc sententia, nisi limitet aut aliter explicet veritates
 hac voce. Sed dari specifica diffia, licet s. des
 prota pluribus genericabilia, et vniuersi pot. dari
 diffia in proto pluribus genericabili quia des diffia
 specifica, go sic n. bene explicat diffia specifica.

a. quo ad 1^{am} partem p. Nam ex sententia Philo^{sophi} 3. perspe-
divina differt int se spec, imo iuxta ver^{ba} Deus
differt spec a creatur^e, neq; ta ista differt in proto
plurib; genericib; q^{ui}q;.

P: nunc imo a. etm quo ad 2^{am} partem. Unio petri et
unio pauli v.g. differt in proto plurib; genericib;
et ta ut differt spec: q^{ui}o ut dari differt in proto
genericib;, quin des differtia specificia. a quo ad
2^{am} partem e satis certa, quia alias si unio petri
et pauli unio differret spec etm ipse petrus et paulus
differret spec. q^{ui}o ad 1^{am} vero partem p. esse
unionem petri et pauli genericibile plurib; unioib;
petri possibiliib;, et ee unionem pauli et proto ge-
nicabile plurib; unioib; pauli possibiliib;: si in his proto
differt unio petri et unio pauli: q^{ui}o unio petri et pauli
differt in proto plurib; genericibile. Imo argum^{en}tum
facit ut in aliis eumodi entib; respectu, v.g. de
viper^e aut griseo albedini, a. et de viper^e aut griseo
albedini B. ad etm ista grises et viper^e differt
in proto genericibile, ideoq; iuxta hanc sententiam
spec.

P: res idem protu^m essentis spec, q^{ui}o fit una
proble de plurib; solo numero differtib;: s^{ed}
tale protu^m e protu^m genericibile plurib;. q^{ui}o res
problem plurib; genericibile essentis spec. q^{ui}o
que differt in hoc proto differt spec. P. d. M.
Eo idem protu^m, q^{ui}o fit una problema de plurib;
solo numero differtib; essentis o^mnib; spec etm n^{on}
predib; a. M. essentis aliqua spec fuit protu^m
sed: 1^o illud ens, q^{ui}o ut tale protu^m, fit ens absolutu^m

c. si sit ens modale aut respectivum aliius dicitur
 individui n. M. et c. n. d. c. go p. prope pluribus
 genibus existit vis spes et n. modale. n. c. ex-
 istit aliqua spes sicut probabile subd. si ens
 illud, qd h. tale prope sit absolutum c. c. si
 sit ens modale aut respectivum tunc alig de
 tracti individui n. c.

Das respicit, quia n. de prope pluribus genibus
 existit speciem probabilem, ad prope petrius
 e. genibus pluribus univocis petri, neq. h.
 existit illam in vase speciem probabilem prope hoc
 a suis univocis, si potius tractat prope univocis
 ad individuum quoddam. Illud go dicitur ad
 prope pluribus genibus facti speciem probabilem
 qd cadere potest sub considerationem speciem, seu ad
 n. d. tunc respectivum univocis dicitur indivi-
 dui. 5. l. b. h. a.

V. Sententia.

Est Promissarum docentium illa differre speciem, quo
 differant aliunde, qm. prope in materia signata,
 aut p. ordinem ad talem materiam, l. ut loquuntur
 alii, quo differant in forma. Illa vero differre
 solo numero, quo tunc differant in materia sig-
 nata aut p. ordinem ad talem materiam signata
 p. materiam signata autem intelligunt materiam
 affectam certis accidentibus sic sicut petrus
 et paulus differre solo numero, quia tunc

diffat in materia signata id est, hoc quod unum heat
materia affectam tuta quod tunc, natat hoc ten-
pore. Colatam hoc loco, aut alio modo sig-
natam; e contrario hoc et eorum iuxta eorum
diffat. Hec quia n' tuta diffat in materia sig-
nata, s' et in forma secundum se.

Verum contra hanc sententiam multa refutata a seculo
disputata etc. sectione 3. et 1.º quod multa, que re-
mota re, ordine ad materiam habent inter se diffant
et tunc gratia et sine fundamento dicuntur differe. Hec
ubi s' duo quosdam eiusdem angeli de eodem
obito spirituali, duo ubi eorum eiusdem classis in
eodem angelo quod.

81.

2.º sequeret ex eadem sententia singulos angelos
ita et diversa speciei inter se, ut n' sint duo
et similes et eiusdem speciei, cuius quod unum
genitum docet in Thelgia atque ex eo patet,
quia sic Deus n' potest creare mundum alium
hunc similem, ad, n' fallos et limitare objecta
Dei sine sufficienti ratione. Unde etiam Schiading
questione 4.º contra Arto 7.º recte probat contra
Mauru, probabiliter omnia impossibilia et
talem sententiam, que nequeat et plura individua
multiplicari, quod.

3.º Hec sententia n' explicat diffantia numerica
in materia, cui eadem materia nunc existens
sub accidentibus illis potest deinde existere
sub aliis accidentibus, et tunc manere eadem materia.
re, explicat diffantia perfectam ipsam formatum.

v.g. unig. aia rault, ab altera. nam si Deus
 duas aias rault petri et pauli n. univ. pot
 mtria, aia illa adhuc differret solo nu
 mero, neq. ta differret q. mtria signata
 neq. p. ordine aut exigentia ad diversam
 mtria signata, ut qualibet sit indifferens
 ad utramq. hoc l. illo modo signata atq. a
 Deo d. n. deat, l. certe qualibet eius
 modi aia hret exigentia spee diversam
 ab altera, atq. hoc ipso spee differret ab illa
 Illud ta hinc sentia quendam vides, ad diffia
 prouise in mtria signata sit signa diffia
 numerica quo ad nos quia nos unum in
 dividuum discernimus ab altero q. mtria sig
 nata certis accidentibus, atq. hoc et v. alium
 teste parentis disputae 5. a. edidit autoritas, h. l.
 et l. Thoma. quod dicitur, mtria (s. iust. acci
 dentibus signata) se propius individua q. s. iust.
 quo ad nos. Aliis eni. nisi d. modo
 intelligat l. Thoma. quilibet n. pot. vel alii, illi
 loq. ubi q. ratiu. docere videt, ubi exp. p. p.
 quaeulo 32.º C. 3.º dicens: q. mtria sub certis
 dimensionibus sit causa individua, n. d. d. n.
 p. q. causent individuum, s. quia q. dimensio
 certas demonstrat individuum, sicut q. signa
 p. riu. individui. Eparge vero ait. textus
 h. l. de hac re n. ce. multa curandos, cum
 fuerint origo multorum erroru. una angelos
 sui quos h. l. l. l. 9.º. Nra sentia.